朱征夫 东方昆仑律师事务所

主任，执行

合伙人

1998年 01月

14日

是

朱征夫

保利房地产（集团）股份有限

公司

独立董事

2014年 04月

21日

是

朱征夫

中船海洋与防务装备股份有限

公司

监事

2011年 05 月

08日

是

朱征夫

广东广州日报传媒股份有限公

司

独立董事

2013年 06 月

21日

是

朱征夫 易方达基金管理有限公司 独立董事

2013年 04月

01日

是

李秉仁 中国建筑装饰协会 会长

2011年 03 月

14日

2017年03月31

日

是

李秉仁 浙江亚厦装饰股份有限公司 独立董事

2015年 01月

05日

是

王德宏 北京外国语大学 副教授

2014年 09月

01日

是

江五洲

北京弘高建筑装饰设计工程有

限公司

法定代表

人、董事长

2015年 12 月

23日

是

江五洲 连云港宏逸置业有限公司 董事

2016年 02 月

24日

2017年07月20

日

是

韩力伟

北京弘高建筑装饰工程设计有

限公司

法定代表

人、董事长

2015年 12 月

23日

是

王慧龙 诚泓融通信用担保有限公司 监事

2014年 11月

14日

否

王慧龙

北京弘高新沃投资管理有限公

司

监事

2015年 02 月

16日

否

王慧龙

果洛州敦珠格萨尔文化有限公

司

监事

2016年 10 月

10日

否

孙志新

北京弘高建筑装饰设计工程有

限公司

总经理

2016年 03 月

08日

否

孙志新 连云港宏逸置业有限公司 董事

2016年 02 月

24日

2017年07月20

日

否

王少权

上海优山美地环保科技有限公

司

董事

2016年 01月

01日

否

高山

北京东弘易融投资管理有限公

司

监事

2010年 11月

09日

否

施建民

北京弘高建筑装饰工程设计有

限公司

总经理

2015年 12 月

23日

是

（二十二）、“第九节、公司治理” 项下“九、内部控制评价报告-2、内控自我评价报

告”

更正前：

财务报告重大缺陷数量（个） 3

更正后：

财务报告重大缺陷数量（个） 1

说明：根据公司财务报告重大缺陷的定性标准“（3）注册会计师发现的却未被公

司内部控制识别的当年财务报告中的重大错报” ，公司存在财务报告内部重大缺陷，公

司财务报告重大缺陷数量认定为1个。更新前年报认定的3个重大缺陷属于披露错误，现

予以更正。

（二十三）、“第十一节、财务报告” 项下“二、财务报表”

（1）合并资产负债表项目单位：元

项目

2016年12月31日

更正前 更正金额 更正后

货币资金 679,641,041.38 77,125.40 679,718,166.78

应收账款 4,699,965,067.10 -128,880,029.99 4,571,085,037.11

预付款项 52,762,419.11 -7,603,766.72 45,158,652.39

其他应收款 67,322,719.38 -38,492.09 67,284,227.29

存货 254,055,039.33 -20,177,699.70 233,877,339.63

可供出售金融资产 3,700,000.00 -197,112.50 3,502,887.50

长期待摊费用 84,003,418.47 13,693,000.23 97,696,418.70

递延所得税资产 127,517,657.09 -5,954,928.38 121,562,728.71

短期借款 429,569,696.84 -285,766,961.41 143,802,735.43

应付账款 3,749,435,133.67 -86,222,669.83 3,663,212,463.84

预收款项 49,634,186.21 34,917,762.38 84,551,948.59

应交税费 242,130,159.60 -90,875,406.78 151,254,752.82

其他应付款 426,289,298.35 -60,719,822.70 365,569,475.65

其他流动负债 - 344,959,770.80 344,959,770.80

盈余公积 29,629,745.88 593,997.65 30,223,743.53

未分配利润 798,654,558.87 -5,968,573.86 792,685,985.01

（2）合并利润表项目 单位：元

项目

2016年12月31日

更正前 更正金额 更正后

营业收入 3,755,531,078.81 -117,989,740.86 3,637,541,337.95

营业成本 3,039,564,571.80 -95,019,605.12 2,944,544,966.68

税金及附加 30,163,390.44 2,253,529.07 32,416,919.51

管理费用 72,479,995.07 4,634,324.40 77,114,319.47

财务费用 5,480,196.87 595,453.84 6,075,650.71

资产减值损失 274,630,598.30 -23,863,876.96 250,766,721.34

所得税费用 85,808,734.53 -1,214,989.88 84,593,744.65

归属于上市公司股东的

净利润

239,763,363.16 -5,374,576.21 234,388,786.95

（二十四）、“第十一节、财务报告” 项下“七、合并财务报表项目注释和十五、母公

司财务报表主要项目注释”

合并财务报表项目注释和母公司财务报表主要项目注释根据财务报表的更正进行

了相应的调整，详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的《2016年年度报告》中

的合并财务报表项目注释以及母公司财务报表主要项目注释。

北京弘高创意建筑设计股份有限公司

2017年10月17日

证券代码：

002504

证券简称：

*ST

弘高 公告编号：

2017-104

北京弘高创意建筑设计股份有限公司

关于深圳证券交易所对公司问询函的

回复公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或重大遗漏。

北京弘高创意建筑设计股份有限公司（以下简称“公司” ）于近日收到深圳证券交

易所中小板公司管理部下发的 《关于对北京弘高创意建筑设计股份有限公司的问询

函》（中小板问询函【2017】第 532�号）（以下简称“问询函” ），公司组织相关部门对

关注事项进行了认真讨论和分析，现就问询函所提问题及公司相关回复说明公告如下：

1、请补充披露2016年年度报告更正公告，并详细说明你公司2016年年度报告更正

的具体内容以及原因。

回复：北京弘高创意建筑设计股份有限公司（以下简称“公司” ）第五届第二十九